
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00068/2020 del 22/01/2020

N° DetSet 00008/2020 del 20/01/2020

Dirigente: FRANCESCO PAOLO GRAVINA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di notificazione a mezzo posta dei verbali al

CdS - mese di gennaio 2020

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FRANCESCO PAOLO GRAVINA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00068/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00171-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 22/01/2020 al 06/02/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 00068/2020 del 22/01/2020

RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dato Atto che  il D.Lgs. 285/1992, denominato “Nuovo Codice della Strada”, all’art. 201, comma 1,
stabilisce che per le violazioni al Codice della Strada, se non immediatamente contestate, entro novanta
giorni dall’accertamento, devono essere notificate all’effettivo trasgressore o ad altri soggetti espressamente
indicati dalla legge;

Visto che è in corso la procedura di affidamento del servizio di gestione della postalizzazione delle sanzioni
amministrative del Codice della strada e leggi complementari con procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs.
50/2016;

Considerato che a tutt’oggi Poste Italiane ha garantito un servizio efficace ed efficiente;

Rilevato che l’affidamento in parola è caratterizzato dall’estrema urgenza di provvedere in merito in
quanto propedeutico ad evitare la prescrizione degli accertamenti di violazioni non ancora notificati;

Rilevato che non è possibile stabilire a priori l’importo esatto mensile delle fatture che verranno emesse
poiché lo stesso varia a seconda del numero di verbali che devono essere inviati al domicilio del trasgressore
e/o obbligato in solido, dell’esito delle notifiche postali, che alcune volte devono essere ripetute per il
medesimo atto per trasferimento, morte del proprietario o vendita del veicolo, e del numero delle
contravvenzioni che sono state levate a cui va detratto il numero di utenti che si avvarranno della facoltà di
pagare in misura ridotta prima della emissione del verbale;

Considerato che fino al 31.01.2020, anche sulla scorta dei dati relativi agli anni precedenti la somma
necessaria per far fronte al servizio di spedizione dei verbali e delle raccomandate atti giudiziari possa
stimarsi in € 30.000,00;

Dato atto che tale somma sarà trasformata in impegno e liquidazione con successivo atto dirigenziale a
seguito di presentazione della relativa fattura;

Visto che la spesa occorrente per la spedizione dei verbali e delle raccomandate atti giudiziari da imputarsi
al cap. 1040/1 del bilancio, è finanziata con la corrispondente entrata (cap. 460/4- Reimpiego somme
rinvenienti dal rimborso delle spese di notifica);

Ritenuto, infine, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 di dover impegnare la somma di € 30.000,00 all’apposito
capitolo del bilancio 2020;

Dato atto che il CIG è: ZA02B9066F;

Propone l’assunzione del provvedimento di cui innanzi.

Tutto ciò premesso , il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 Bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e
delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Responsabile del Procedimento

Ten. Giacomo PATIERNO

                  

IL DIRIGENTE DI SETTORE POLIZIA LOCALE  

Lette le premesse innanzi riportate;

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n.165/01;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare la relazione del responsabile del procedimento Ten. Giacomo PATIERNO e per gli effetti:



3DSG N° 00068/2020 del 22/01/2020

di affidare alla Società Poste Italiane S.p.A i servizi di:

a)       notificazione di atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta connesse con la notificazione di
atti giudiziari di cui alla legge 20 novembre 1982 n. 890 e successive modificazioni ed integrazioni;

b)      notificazioni a mezzo posta di cui all’art. 201 del decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285, fino al 31
gennaio dell’anno 2020;

di prenotare una spesa di € 30.000,00 per la fornitura del suddetto servizio fino al 31 gennaio 2020
sull’apposito macroaggregato cap. 1040/1 “Reimpiego somme rivenienti da rimborso spese notifica” del
bilancio 2020 nel rispetto del D.Lgs. n. 118/2011;

di dare atto che la spesa preventivabile di € 30.000,00, sarà trasformata in impegno e liquidazione con
successivo atto dirigenziale a seguito di presentazione della relativa fattura.

 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. 6
Bis della L. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

                   IL DIRIGENTE

                                                                    Arch. Francesco Paolo GRAVINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00068/2020 del 22/01/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00008/2020 del 20/01/2020, avente oggetto:

Impegno di spesa per il servizio di notificazione a mezzo posta dei verbali al CdS - mese di gennaio 2020

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

Poste Italiane S.p.A.

Servizio di notifica a

mezzo posta dei verbali

CdS mese di gennaio

2020

€ 30.000,00
10

40
1 P 51

20

20

Totale prenotazione

spesa:

€ 30.000,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


